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§ 138 Diarienummer 2023/1 700 SN 

Information från socialchef 

Beslut 
Socialnämndens arbetsutskott beslutar 

att  godkänna informationen och lämna över till socialnämnden.   

Dagens sammanträde 
Maria Svanborg, tf socialchef ger följande information; 

- Det är fortsatt många personal som är sjuka i verksamheterna. 
 

- Kön till omsorgsboende och korttid har minskat något. 
 

- Genomlysning ska göras av enhetschefernas uppdrag. 
 

Ordförande tackar för informationen.  

Beslutet skickas till 
Socialnämnden 
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§ 139 Diarienummer 2023/13 792 SN 

Budgetuppföljning november 2023 

Beslut 
Socialnämndens arbetsutskott beslutar 

att  godkänna den preliminära budgetuppföljningen för november månad 2023.   

Ärendebeskrivning 
Den preliminära budgetuppföljningen för november 2023 är framtagen av enhetschefer, 
verksamhetschefer och förvaltningschef tillsammans med ekonom. 

Beslutsunderlag 
Preliminär budgetuppföljning för november 2023. 

Dagens sammanträde 
Isabelle Eriksson, ekonom, redovisar den preliminära budgetuppföljningen för november 
månad 2023. 

Beslutet skickas till 
Socialnämnden 
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1 Förvaltningsberättelse 

1.1 Händelser av väsentlig betydelse 
Vård och omsorg  

• Träffpunktsverksamheten arbetar mer uppsökande, vilket ger resultat. Verksamheten 
har bjudit in äldrelotsen för att skapa samarbete kring arbetet med att nå ut till 
medborgare som är i behov av att förhindra isolering samt utöka den sociala 
samvaron för den enskilde på Träffpunkten. Träffpunkten har även startat ett 
samarbete med rehabenheten som resulterat i rörelseträning med bland annat en 
träningscykel som placerats i lokalen. Ytterligare en positiv effekt av detta arbete 
skulle vara en fördröjd insats i ordinärt boende, från kommunens sida.  

• Vårdtyngden ökar på flera enheter vilket kan härledas till bristen av plats på vård-och 
omsorgsboende.  

• Otillräcklig grundbemanning samt fortsatt ökade hemtjänsttimmar påverkar 
övertidsarbete med höga kostnader samt ökad sjukfrånvaro som följd. 

• Planering och införandet av schemaläggning utifrån 11-timmars regeln är genomförd 
men tar dock mycket tid i anspråk för att planera. 

• Planering av flytt till Tullgatan 40 pågår vilket inkluderar information till medarbetare, 
omsorgstagare samt anhöriga. 

• Brist på legitimerad rehab-personal. 
• Vaccinering av Covid, säsongsinfluensa och pneumokocker pågår. Vikarie har tagits 

in vid några tillfällen för att hinna med. Enheten får även många uppdrag från 
regionen på vaccinering. 

• Utredning pågår gällande läkemedelsavvikelser. 

Omsorgen om funktionsnedsatta  

• En akut placering/lösning av barn på korttids LSS i avvaktan på beslut från LSS-
handläggare och barn- och familj. Dvs korttidsbeslut utökat till alla dygn förutom 
några för hemmavistelse. Betyder att personalbehovet har ökat dramatiskt på korttids, 
alla enheter hjälps åt för att täcka behovet. 

• Hög sjukfrånvaro inom alla enheter, både längre och även korttidsfrånvaro (pga. 
covid och vanliga förkylningar). 

• Ett uppsving av handledarbehov har uppkommit i samband med olika ärenden på fler 
enheter. 

• Fortsatt arbete med att få till bra scheman för medarbetare utifrån ATL-skärpningen 
med 11 timmars dygnsvila, för enheter med bilaga J.  

Individ- och familjeomsorg 

• Individ och familjeomsorgen har skickat in intresseanmälan för att delta i Nationell 
Uppföljning av Socialtjänsten, NUSO 2024 med inriktning barn, unga och familjer. 
NUSO 2024 är en nationell studie som baseras på individbaserad systematisk 
uppföljning och kunskap om det lokala förebyggande arbetet.  

• Barn och familj ser ett ökat antal orosanmälningar i år jämfört med föregående år. Till 
och med slutet på november har det inkommit ca 200st orosanmälningar jämfört med 
ca 150st orosanmälningar under samma period året innan. Det är fler ärenden jämfört 
med tidigare som handlar om våld, våld i nära relationer men också ärenden som rör 
våld mot barn. 

• Barn och familjeenheten har haft en planeringsdag där arbetsgruppen fokuserade på 
barnrättsperspektivet, barnets perspektiv, barnets bästa samt risk- och 
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skyddsbedömningar som enheten utför både akut, under utredning, vid avslut av 
insats och vid uppföljning av insatser. 

• Stöd och insatser har lagt mycket tid under november på kompetenshöjande insatser. 
Bland annat har ett par medarbetare utbildat sig i metoden COPE och ett par andra 
medarbetare har deltagit på en konferens som heter Förebygg.nu och som sprider 
kunskap och reflektion kring det ANDT-förebyggande arbetet. En medarbetare från 
förebyggande teamet har utbildat sig till medhjälpare i YAM samt till ANDTS-coach. 
Två familjebehandlare går under utbildning i Trappanmodellen, krissamtal med barn 
som har bevittnat våld i sina familjer.  

• Förebyggande teamet har påbörjat genomförandet av YAM i årskurs 7. Det är ett 
återkommande program för att förebygga psykisk ohälsa och suicid.  

• Antalet ärenden inom vuxenenheten har ökat jämfört med föregående år vilket visar 
på att fler kommuninvånare söker hjälp och stöd för sitt missbruk.  

• Rekrytering av anhörigkonsulent är nu i slutfasen och referenstagning pågår.  

1.2 God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning 

1.2.1 Sammanfattning 

Socialförvaltningen uppvisar en negativ avvikelse om -12,3 mkr för perioden. 

Avvikelsen härleds främst till äldreomsorgen, vilket beror på en fortsatt ökning av antalet 
hemtjänsttimmar, hög sjukfrånvaro och svårigheter att rekrytera vikarier vilket resulterar i 
höga kostnader. Även högre kostnader än budgeterat för externa placeringar och egna 
familjehem inom Individ- och familjeomsorgen påverkar avvikelsen negativt. Det som 
reducerar avvikelsen är att verksamheten fått ett generellt stadsbidrag för att minska antalet 
timanställda. 

Prognos för helåret är beräknad till -3,6 mkr. 

Antaganden som gjorts är att individ- och familjeomsorg och vård- och omsorg kommer visa 
på ett negativt resultat vid årets slut, vilket beror på längre och dyrare externa placeringar än 
budgeterat, samt ett högre vårdbehov inom hemtjänsten, där personalkostnaderna och 
hemtjänsttimmarna är högre än budgeterat. Inom särskilt boende och sjuksköterskorna har 
kostnaderna för sjuklöner, övertid och semesterersättning varit höga, och detta underskott 
förväntas inte kunna återhämtas fullt ut till årets slut. Omsorgen om funktionsnedsatta 
förväntas visa en positiv avvikelse vilket beror på att verksamheten kunnat minska sina 
personalkostnader i takt med att behovet har minskat, främst inom korttidsverksamheten. 

De ersättningar som Migrationsverket betalat ut under 2023 förväntas överstiga 
förvaltningens kostnader vilket bidrar till att avvikelsen vid årets slut reduceras. Även 
statsbidrag om 17,3 mkr samt prestationsbaserade statsbidrag om 4,3 mkr reducerar 
avvikelsen. 

Anledningen till att prognosen har försämrats sedan föregående månad är ökade kostnader 
inom hemtjänsten vilka härleds till ökat antal hemtjänsttimmar. 
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1.2.2 Kommunens verksamheter 

Personalstatistik 

Kostnader för fyllnad och övertid för perioden uppgår till 7 584 tkr. En minskning med 621 tkr 
jämfört med samma period föregående år då kostnaden var 8 205 tkr. 

 

Sjukfrånvaron har minskat med knappt en procent jämfört med samma period föregående år. 

 

  
Total Sjukfrånvaro Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep Okt Medel 
Sjukfrånvaro 2022 12,8 13,8 12,5 10,6 8,5 8,9 8,8 10,2 11,2 9,8 10,7 
Sjukfrånvaro 2023 11,0 10,7 11,5 9,5 8,1 9,0 8,7 9,2 9,8 10,6 9,8 

Kostnaden för den obokade resurstiden för hela förvaltningen uppgår till 1 761 tkr för 
perioden. Detta är en ökning med 237 tkr jämfört med samma period föregående år då 
kostnaden uppgick till 1 524 tkr. 
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Projekt Åkerbohemmet - Minskat arbetsmått 

Trenden fortsätter och på samtliga avdelningar regenererar projektet tydliga vinster i form av 
minskade övertidskostnader och minskad total frånvaro. Medarbetarna visar stort 
engagemang för projektet och är måna om att bidra till det positiva resultatet.  Den 
sjukfrånvaro som finns härleds till enskilda skäl som inte är arbetsrelaterade. Då det är 
korttidsfrånvaron som ökar blir kostnaderna även högre. Frånvaron har dock minskat något 
jämfört med föregående period. 

Kostnaderna för sjuklön och fyllnad/övertid har sjunkit med 42 % sedan föregående år vilket 
motsvarar 430 tkr. 
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Ekonomisk analys 

Analys av avvikelse för perioden 

Socialförvaltningen uppvisar en negativ avvikelse om -12,3 mkr för perioden. Avvikelse och 
prognos per verksamhetsområde visas i tabellen under rubriken 1.2.2.2.1 Ekonomisk 
sammanställning. 

Avvikelsen härleds främst till äldreomsorgen, vilket beror på en fortsatt ökning av antalet 
hemtjänsttimmar, hög sjukfrånvaro och svårigheter att rekrytera vikarier vilket resulterar i 
höga kostnader. Även högre kostnader än budgeterat för externa placeringar och egna 
familjehem inom Individ- och familjeomsorgen påverkar avvikelsen negativt. Det som 
reducerar avvikelsen är att verksamheten fått ett generellt stadsbidrag för att minska antalet 
timanställda. 

Centralt 

Avvikelsen för perioden uppgår till +0,4 mkr. 

Avvikelsen härleds främst till att budgeten för utbildningsinsatser inte nyttjats fullt ut för 
perioden. Det som reducerar avvikelsen är högre kostnader för politiska arvoden är förväntat. 

Vård och omsorg 

Resultatet för verksamhetsområdet är - 19,5 mkr. Underskottet härleds framför allt till en 
ökning av hemtjänsttimmar. Hög sjukfrånvaro och svårigheter att rekrytera vikarier resulterar 
i höga kostnader. Underskottet härleds även till ökad kostnad för semesterlön som uppgår till 
2,6 mkr samt kostnader för obokad resurstid som uppgår till 1,6 mkr. Kostnaden för sjuklön 
och övertid belastar verksamheten med 12,6 mkr. 

Hälso-och sjukvårdsenheten 

Den negativa budgetavvikelsen har ökat något sedan föregående period. Avvikelsen härleds 
främst till höga personalkostnader inom SSK, i form av övertidskostnader samt 
sjuklönekostnader som ökat med 23 % från föregående år. Anledningen till dessa härleds till 
hög arbetsbelastning, hög sjukfrånvaro samt införanden av nya system. Det som reducerar 
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underskottet är en ej budgeterad intäkt gällande ersättning för vaccinering, samt ej utnyttjad 
budget för driftkostnader, bland annat inkontinens, medicinteknisk utrustning och 
sjukvårdsartiklar. Kostnaderna för hjälpmedel har även ökat jämfört med samma period 
föregående år och ligger över budgeterad nivå. 

 

Ordinärt boende 

Periodens negativa resultat fortsätter öka sedan föregående rapportering.  Ökningen av 
hemtjänsttimmarna har dock avstannat.  Avvikelsen fortsätter att härledas främst till att 
hemtjänsttimmarna är fler (4000 timmar) än budgeterad nivå vilket påverkar resultatet 
negativt. Då problemet med att rekrytera kvarstår är övertidskostnaderna fortsatt höga. 
Återstående underskott härleds till sjuklönekostnader. Kostnaderna har ökat med 23 % 
sedan föregående år. Den obokade resurstiden har ökat inom ordinärt boende under 
perioden vilket härleds till ökat antal anställda för att klara EU:s direktiv gällande 11 timmars 
dygnsvila.  Det som reducerar det negativa underskottet är vakanta tjänster centralt, 
försäljning av bilar samt lägre personalkostnader än budgeterat på träffpunkterna. 
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Särskilt boende 

Verksamheten visar för perioden en negativ budgetavvikelse. Underskottet har ökat något 
sedan föregående period trots att bemanningsnyckeln är i balans. Underskottet härleds till 
höga personalkostnader relaterat till hög sjukfrånvaro.  Projektet på Åkerbohemmet påverkar 
resultatet negativt men visar ur arbetsmiljöperspektiv positiva resultat. Under perioden har 
verksamheten haft ökad kostnad för tvätt och förbrukningsmaterial som verksamheten krävt, 
för att bibehålla god vård och omsorg. Det som reducerar avvikelsen är vakanta tjänster 
centralt, samt ej nyttjad budget för kompetensutveckling. Kostnader som belastar sjuklön och 
övertid har reducerats med 42 % jämfört med föregående årets period. Trolig orsak till den 
minskade kostnaden härleds till ökad bemanning som täcker upp planerad och delvis akut 
frånvaro. 

 

  

Omsorgen om funktionsnedsatta 

Avvikelsen för perioden uppgår till +0,3 mkr. 

Avvikelsen beror på utökat behov av personaltäthet sedan årets början samt tillsättning av 
pedagogisk ledare tillsammans med övertids- och sjukersättningar på en av 
gruppbostäderna samt högre personalkostnader på grund av att enheten tagit höjd för en 
brukare med stora behov som i dagsläget inte vistas på boendet på en av de andra 
gruppbostäderna. Inom den personliga assistansen har ersättningen från Försäkringskassan 
varit lägre än budgeterat i ett av ärendena. Även höga sjuklönekostnader inom 
verksamheten påverkar avvikelsen negativt. Korttidsverksamheten har inte tillsatt tjänster när 
behovet minskat samt säljer plats till extern köpare och får intäkt för såld insats, vilket 
reducerar avvikelsen. 

Individ- och familjeomsorg 

Avvikelsen för perioden uppgår till -3,6 mkr. 

Avvikelsen härleds till fler, längre och dyrare externa placeringar än budgeterat, 
verksamheten har även fått använda sig av konsulttjänst för handläggning av två ärenden 

13



Socialnämnd 
kommun@borgholm.se ● 0485 – 88 000 ● www.borgholm.se 

Uppföljning november 
Borgholms kommun  11 

 

om 20 timmar per vecka vilket nu är avslutat. Även kostnaden för de egna familjehemmen är 
högre än budget och påverkar avvikelsen negativt. Vakanta tjänster inom verksamheten Stöd 
och insatser och Vuxenenheten reducerar avvikelsen. 

I tabellen nedan visas kostnader för externa placeringar för perioden jämfört med föregående 
år. Även budgeterad nivå och årsprognos visas. Kostnaden för externa placeringar uppgår till 
10,2 mkr för perioden januari till oktober. Kostnaden för konsulter uppgår till 400 tkr för 
samma period. 

 

Arbetsmarknadsenheten 

Avvikelsen för perioden uppgår till +1,0 mkr. 

Integrationsverksamheten har haft lägre kostnader jämfört med de ersättningar som erhållits 
från Migrationsverket vilket påverkar avvikelsen positivt. Kostnaderna för försörjningsstöd har 
varit lägre än budgeterat för perioden. Verksamheten har haft kostnaden för boenden som 
har tagits fram för hushåll när ett hyreshus brann ner i kommunen vilket reducerar 
avvikelsen. 

Analys av årsprognos 

Prognos för helåret är beräknad till -3,6 mkr. 

Antaganden som gjorts är att individ- och familjeomsorg och vård- och omsorg kommer visa 
på ett negativt resultat vid årets slut, vilket beror på längre och dyrare externa placeringar än 
budgeterat, samt ett högre vårdbehov inom hemtjänsten, där personalkostnaderna och 
hemtjänsttimmarna är högre än budgeterat. Inom särskilt boende och sjuksköterskorna har 
kostnaderna för sjuklöner, övertid och semesterersättning varit höga, och detta underskott 
förväntas inte kunna återhämtas fullt ut till årets slut. Omsorgen om funktionsnedsatta 
förväntas visa en positiv avvikelse vilket beror på att verksamheten kunnat minska sina 
personalkostnader i takt med att behovet har minskat, främst inom korttidsverksamheten. 

De ersättningar som Migrationsverket betalat ut under 2023 förväntas överstiga 
förvaltningens kostnader vilket bidrar till att avvikelsen vid årets slut reduceras. Även 
statsbidrag om 17,3 mkr samt prestationsbaserade statsbidrag om 4,3 mkr reducerar 
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avvikelsen. 

Anledningen till att prognosen har försämrats sedan föregående månad är ökade kostnader 
inom hemtjänsten vilka härleds till ökat antal hemtjänsttimmar samt ökade kostnader för 
hjälpmedel. 

I periodens resultat ingår: 

• 11/12 av statsbidraget minska andel timanställda 2022, 8,6 mkr. 

I prognosen ingår: 

• 1/12 av statsbidraget minska andel timanställda 2022, 0,8 mkr. 
• 7 statsbidrag om totalt 7,9 mkr. (Stärka det civila försvaret, Hälsosamtal för äldre, 

Hemsjukhuset 3.0, Motverka ensamhet bland äldre, Säkerställa god vård- och 
omsorg samt Subventionerade familjehem, kompetensutveckling 
specialistundersköterskor) 

• Statsbidrag utökad bemanning av sjuksköterskor, 1,2 mkr 
• Statsbidrag minska andel timanställda 2023, 3,2 mkr. 

Tabell 

  Årsbudget Budget jan-
nov 

Utfall jan-nov Avvikelse jan-
nov 

Årsprognos 

70 Centralt 39 244 35 959 35 605 354 5 703 

72 Hälso- och 
sjukvård 30 100 27 355 28 042 -688 -1 167 

73 Särskilt boende 100 289 92 143 94 800 -2 657 -2 438 

74 Ordinärt boende 80 727 74 044 90 162 -16 118 -13 916 

75 Omsorgen om 
funktionsn. 58 835 54 095 53 819 276 663 

76 Individ- och 
familjeoms 27 930 25 600 29 169 -3 569 -2 786 

77 
Arbetsmarknadsenhet 13 980 12 850 11 864 986 540 

79 Projekt SN 0 0 -9 105 9 105 9 800 

 351 105 322 046 334 356 -12 310 -3 600 
 

Åtgärder och konsekvensanalys 

Socialförvaltningen planerar för att på sikt bli mer kostnadseffektiva och öka kvaliteten. Målet 
är att uppnå en hållbar organisation. 

Individ och familjeomsorgen förespråkar åtgärder som i första hand riktas mot att minska 
antalet externa placeringar samt förebygga placeringar av individer framåt. Detta förväntas 
uppnås genom fortsatt kompetensutveckling, utökat samarbete med regionen samt 
marknadsföring för att rekrytera egna familjehem, kontaktpersoner och kontaktfamiljer. I 
dagsläget är det svårt att beräkna vad dessa åtgärder kommer generera men att placera 
individer i egna familjehem istället för ett konsulentstött familjehem genererar en 
effektivisering om ca. 300 tkr per placering och år. Dessa åtgärder inom Individ och 
familjeomsorgen beräknas ge ekonomiskt resultat först under 2024 och framåt. Vidare 
arbetar verksamheten med att inte ersätta tjänstledigheter och vakanser under året vilket ger 
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en stor positiv ekonomisk effekt. 

Omsorgen om funktionsnedsatta arbetar aktivt med att effektivisera bemanningen vilket ger 
mest ekonomisk effekt. Arbetet med att i första hand täcka både planerad och oplanerad 
frånvaro på den egna enheten och i andra hand boka ut övertalig personal på andra enheter 
fungerar väl i verksamheten men kan förbättras ytterligare. Även ändrade rutiner kring 
ledsagning i samband med skoltaxi ger positiv ekonomisk effekt. 

Inom vård och omsorg pågår en genomlysning av hemtjänsten för att öka kvaliteten och 
minska kostnaderna. Hela verksamheten arbetar med hälsofrämjande åtgärder för att ha 
friska medarbetare och minska sjukfrånvaron. 

Ett nytt samverkansavtal med Arbetsförmedlingen förväntas ge positiv effekt då fler individer 
ska kunna hänvisas till Pontibus och arbetscenter. Detta kommer i förlängningen medföra att 
fler kan komma ut i sysselsättning eller få ersättning från Försäkringskassan i stället för 
ekonomiskt bistånd. 

Förvaltningens totala åtgärdspaket förväntas generera 6,7 mkr på helår. 

Nedan är bedömning av effekter (på kort/lång sikt) 

 

Specifikation åtgärder 

Förvaltn
ing 

Verksa
mhet 

Beskrivning Effekt/summa 
(tkr) 

Period Bedömn
ing av 
effekt 

SN Centralt Ersätter inte tjänstledighet under året. 600 jan-dec 
 

SN Centralt Ej tillsättning vid sjukskrivning samt 
återhållsamhet vid inköp. 220 jan-dec  

SN Vård och 
omsorg 

Minska övertid med ökad bemanning 
av resurspersonal. Halvera 
övertidskostnaderna som gått ut i 
mars månad. 

25 jan-dec  

SN Vård och 
omsorg 

Samordningstjänst - samordna och 
avlasta adm. uppgifter - 2023–2024  

SN Vård och 
omsorg 

Minska tvätt kostnaderna genom 
ändrat arbetssätt. 10 okt-dec 

 

SN Vård och 
omsorg 

Täcka egen planerad frånvaro och 
oplanerad frånvaro. 670 okt-dec 

 

SN Vård och 
omsorg 

Minska på grafen morgon, 
eftermiddag och kväll efter 
verksamhetens behov med 
sammanlagt 35h/vecka. 

100 okt-dec 
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SN Individ & 
familj 

Utökat samarbete med regionen 
gällande personer med risk och 
missbruk. 

- apr-dec 
 

SN Individ & 
familj 

Ej tillsätta tjänsten som enhetschef 
för enheten Vuxenenheten. 450 jun-dec 

 

SN Individ & 
familj 

Ej tillsätta tjänstledigheter och 
vakanser under året. 1 200 jan-dec 

 

SN Individ & 
familj 

Rekrytera egna familjehem istället för 
att anlita konsulentstötta familjehem. 300/placering/år apr-dec 

 

SN Individ & 
familj 

Vidareutbilda medarbetare för att 
förbygga placeringar i Signs of safety - -  

SN Omsorg 
om funkt. Sälja och täcka egen frånvaro 1 230 apr-dec 

 

SN Omsorg 
om funkt. 

Minska arbetstid, nollvikariera, inte 
ersätta tjänstledigheter 1 900 jun-dec 

 

SN Omsorg 
om funkt. 

Personal ansluter till resa med elev 
från bostad vilket förkortar 
arbetstiden med 8 timmar/vecka. 
Detta genererar en effektivisering om 
0,2 tjänst på helår 

100 feb-dec 
 

SN Omsorg 
om funkt. Sälja korttidsplats till annan kommun 200 jun-sep 

 

SN 
Arbetsm
arknad- 
o vuxen 

Nytt samverkansavtal med 
Arbetsförmedlingen förväntas ge 
positiv effekt då fler individer ska 
kunna hänvisas till Pontibus och 
arbetscenter. 

- -  
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Sammanträdesprotokoll 
Socialnämndens arbetsutskott 

Sammanträdesdatum Paragraf 
2023-12-08  140 

 
Justerandes signering (protokollet kan vara justerat digitalt, se marginal/sista sidan) Utdragsbestyrkande 

     

Sida 1 (2) 
 

§ 140 Diarienummer 2023/79 700 SN 

Uppdrag att utreda möjligheten att koppla trygghetslarm till 
kamera. 

Beslut 
Socialnämndens arbetsutskott beslutar 

att  ge Maria Svanborg, tf socialchef uppdraget att komplettera tjänsteskrivelsen med 
förslag till beslut, motivering av beslutet samt en konsekvensanalys.    

Ärendebeskrivning 
Socialförvaltningen har fått uppdrag av nämnden att utreda möjligheten till att koppla 
tillsynskamera till trygghetslarmet. Syftet med kopplingen ska vara att larmcentralen gör en 
första bedömning vid pågående larm. Detta för att förhindra larmutryckningar av nattpatrull 
som upplevs vara falsklarm. 
Idag kan tillsynsbesök genomföras med stöd av kamera. Besöket är tidsbestämt och 
kamerans fönster öppnas under en kort stund under besöket. Bedömningen görs av 
Larmcentralen och uppdraget är att säkerställa att omsorgstagaren ligger i sin säng eller 
befinner sig i det rum som kameran är placerad. Om omsorgstagaren inte är i rummet görs 
ytterligare ett tillsynsbesök och därefter kontaktas kommunens nattpatrull. Tjänsten kostar 
1464 kr per månad och då ingår två tillsynsbesök per natt. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse; uppdrag att utreda möjligheten att koppla trygghetslarm till kamera.  

Bedömning 
Larmcentralen har svårt att göra bedömningen om ett larm är onödigt eller inte genom ett 
tillsynsbesök via kamera. Larmcentralen har endast tillsyn över det rummet kameran är 
placerad.  
 
Kostnad:  
Om alla med trygghetslarm även skulle ha en kamera installerad uppstår en kostnad om 850 
tkr per månad inkl. två besök. Uppkommer det fler besök ökar kostnaden ytterligare. 
 
Etisk bedömning: 
Det är viktigt att omsorgstagaren ansöker om tillsynsbesöket, annars kan övervakning anses 
som en tvångs- och begränsningsåtgärd, en åtgärd som vidtas mot den enskildes vilja. 
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Justerandes signering (protokollet kan vara justerat digitalt, se marginal/sista sidan) Utdragsbestyrkande 
     

Sida 2 (2) 
 

Dagens sammanträde 
Maria Svanborg, tf socialchef redogör för ärendet.  

Ordförande tackar för redogörelsen och önskar en komplettering av tjänsteskrivelsen i form 
av förslag till beslut, motivering av beslut samt en konsekvensanalys. 

Beslutet skickas till 
Socialnämnden 
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Borgholms kommun 

Hemsida 
www.borgholm.se 

E-post 
socialnamnden@borgholm.se 

Organisationsnr 
212000-0795 

Postadress 
Box 52 
387 21 Borgholm 

Besöksadress 
Östra Kyrkogatan 31 

Telefon 
0485-880 85 

Fax 
0485-880 82 

Bankgiro 
650-5044 

PlusGiro 
10 85 00-0 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 
Sida 
1(2) 

Datum 
2023-11-21 

  
   

Äldreomsorg 
Maria Svanborg, 0485–88014 
maria.svanborg@borgholm.se 

 
 

 
 

 

Koppling av trygghetslarm till kamera 

Förslag till beslut 
Att godkänna informationen  

Sammanfattning av ärendet 
Socialförvaltningen har fått uppdrag av nämnden att utreda möjligheten till 
att koppla tillsynskamera till trygghetslarmet. Syftet med kopplingen ska 
vara att larmcentralen gör en första bedömning vid pågående larm. Detta för 
att förhindra larmutryckningar av nattpatrull som upplevs vara falsklarm. 

Beslutsunderlag 
Idag kan tillsynsbesök genomföras med stöd av kamera. Besöket är 
tidsbestämt och kamerans fönster öppnas under en kort stund under 
besöket. Bedömningen görs av Larmcentralen och uppdraget är att 
säkerställa att omsorgstagaren ligger i sin säng eller befinner sig i det rum 
som kameran är placerad. Om omsorgstagaren inte är i rummet görs 
ytterligare ett tillsynsbesök och därefter kontaktas kommunens nattpatrull. 
Tjänsten kostar 1464 kr per månad och då ingår två tillsynsbesök per natt. 

Det framkommer flera olika aspekter i utredningen: 

Kostnaden:    
Om alla med trygghetslarm även skulle ha en kamera installerad uppstår en 
kostnad om 850 tkr per månad inkl. två besök. Uppkommer det fler besök 
ökar kostnaden ytterligare. 

Bedömning:   
Larmcentralen har svårt att göra bedömningen om ett larm är onödigt eller 
inte genom ett tillsynsbesök via kamera. Larmcentralen har endast tillsyn 
över det rummet kameran är placerad.  

Etisk bedömning: 
Det är viktigt att omsorgstagaren ansöker om tillsynsbesöket, annars kan 
övervakning anses som en tvångs- och begränsningsåtgärd, en åtgärd som 
vidtas mot den enskildes vilja 

Maria Svanborg 
Verksamhetschef 

 

SOCI A LFÖRVA LTNING
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Borgholms kommun 
Datum 
2023-11-21 

      
      

Sida 
2(2) 

 

 

Beslut ska skickas till 
Verksamhetschef ÄO och HSV 
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Sammanträdesprotokoll 
Socialnämndens arbetsutskott 

Sammanträdesdatum Paragraf 
2023-12-08  141 

 
Justerandes signering (protokollet kan vara justerat digitalt, se marginal/sista sidan) Utdragsbestyrkande 

     

Sida 1 (1) 
 

§ 141 Diarienummer 2023/90 700 SN 

Socialnämndens delegeringsbestämmelser, revidering 

Beslut 
Socialnämndens arbetsutskott föreslår socialnämnden 

att anta reviderade delegeringsbestämmelser för socialnämnden.     

Ärendebeskrivning 
Socialnämndens delegeringsbestämmelser revideras löpande. Senaste revideringen antogs 
av socialnämnden 2022-03-30.  

Beslutsunderlag 
Socialnämndens delegeringsbestämmelser.  

Dagens sammanträde 
Johanna Karlsson, verksamhetschef IFO och myndighet och Therese Åhlander, enhetschef 
redogör för ärendet.  

Ordförande tackar för redogörelsen.  

Beslutet skickas till 
Socialnämnden 
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Tjänsteskrivelse  2023-12-01 
 
 
Ärendenummer 
2023/90 700-SN 

 
 
 

Till socialnämnden  

  
Telefon: 0485-880 00 | kommun@borgholm.se | www.borgholm.se 

            Borgholms kommun, Box 52 387 21 Borgholm | Besöksadress: Torget, Östra Kyrkogatan 10  | Sida 1 (1) 

Revidering av socialnämndens delegeringsbestämmelser 
Förslag till beslut 
Socialnämndens arbetsutskott  föreslår socialnämnden besluta 

att anta reviderade delegeringsbestämmelser för socialnämnden.     

Ärendebeskrivning 
Socialnämndens delegeringsbestämmelser revideras löpande. Senaste revideringen antogs 
av socialnämnden 2022-03-30.  

Beslutsunderlag 
Socialnämndens delegeringsbestämmelser.  

Beslutet skickas till 
Socialnämnden 

Therese Åhlander 
Administrativ chef, socialkontoret 
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1 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 
 
 
 

 
 

SOCIALNÄMNDENS DELEGERINGSBESTÄMMELSER 
 

Antagen av Socialnämnden 2022-03-30 
Reviderad 2023-12-?? 
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2 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 

Innehållsförteckning 

Allmänt om delegering 
Förkortningar i delegeringsbestämmelserna 
Aktuella delegater 
1   Allmänt 
2   Ärendehantering 
3   Ekonomiskt bistånd 
4   Öppenvårdsinsatser 
5   Placeringar och boende, barn och ungdom 
6   Placeringar och boende, vuxna 
7   Ersättningar till uppdragstagare, vårdgivare och andra aktörer 
8   Ersättning från enskild m m 
9   Lag med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU) 
10 Lag om vård av missbrukare i vissa fall (LVM) 
11 Äldreomsorg 
12 Insatser för personer med funktionsnedsättning enligt LSS och SoL 
13 Familjerättsliga ärenden 
14 Yttrande 
15 Omprövning och överklagande 
16 Ombud 
17 Avtal 
18 Lex Maria 
19 Lex Sarah 
20 Förvalta dödsbo 
21 Personal 
22 Övrigt 
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3 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

Allmänt om delegering 
Enligt 6 kap 37 § kommunallagen (KL) får en nämnd, med vissa undantag, uppdra åt ett utskott, åt en ledamot eller ersättare eller åt en anställd i 
kommunen att besluta på nämndens vägnar i ett visst ärende eller en viss grupp av ärenden. 
 
Beslut som fattas på delegering, ska enligt kommunallagen, rapporteras till nämnden.   

Vid brådskande beslut  
Nämnden har enligt 6 kap 39 § KL rätt att uppdra åt ordförande eller annan ledamot i nämnden att fatta beslut i brådskande ärenden. Detta gäller bara 
ärenden som absolut måste avgöras och som är så brådskande att nämnden eller utskottet inte hinner sammankallas. Delegering på detta sätt bör i det 
yttersta undvikas särskilt i ärenden som gäller ansökan om tvångsvård. 
 
Utöver dessa bestämmelser finns regler i LVU och LVM som ger ordförande rätt att gå in och fatta beslut i vissa ärenden, s.k. kompletterande 
beslutanderätt. Syftet med bestämmelserna om kompletterande beslutanderätt är att det alltid ska finnas någon beslutsbehörig att tillgå.  
 
Samtliga beslut som fattas med stöd av kompletterande beslutanderätt ska anmälas till nämnden.  

Delegeringsbegränsningar i kommunallagen 
I följande slag av ärenden får beslutanderätten inte delegeras enligt KL: 
• ärenden som avser verksamhetens mål, inriktning, omfattning eller kvalitet 
• framställningar eller yttranden till fullmäktige liksom yttranden med anledning av att beslut av nämnden i dess helhet eller av fullmäktige har 

överklagats 
• ärenden som rör myndighetsutövning mot enskilda, om de är av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt. 
• ärenden som väckts genom medborgarförslag och som överlåtits till nämnden, och 
• vissa ärenden som anges i särskilda föreskrifter. 

Delegeringsbegränsningar i socialtjänstlagen 
I 10 kap 4 § SoL finns en begränsning av socialnämndens delegationsrätt. Vissa beslut kan bara delegeras till utskott. Se vidare i 
delegeringsbestämmelserna. 
Ytterligare regler om delegering finns i 10 kap 5 § SoL. Denna paragraf handlar i huvudsak om delegationsrätten avseende föräldrabalken. Se vidare i 
delegeringsbestämmelserna. 
 
Vidaredelegering 
Enligt 7 kap 6 § KL har en nämnd rätt att överlåta åt en förvaltningschef att vidaredelegera eget beslutsfattande åt någon annan anställd i kommunen. Ett 
sådant beslut har fattats av socialnämnden 2021-03-23, § 42. Annan delegat än förvaltningschef har inte rätt att vidaredelegera beslutsfattande. 
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4 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

Förkortningar i delegeringsbestämmelserna 
BrB Brottsbalk (1962:700) 
FB Föräldrabalk (1949:381) 
FPL Förvaltningsprocesslag (1971:291) 
FvL Förvaltningslag (2017:900) 
GDPR Dataskyddsförordningen (General Data Protection Regulation) 
JB Jordabalk (1970:994)  
KL Kommunallag (2017:725) 
KörkF Körkortsförordning (1998:980) 
LMA Lag (1994:137) om mottagande av asylsökande m.fl. 
LSS Lag (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade 
LTLP Lag (2018:2088) om tobak och liknande produkter  
LUL Lag (1964:167) med särskilda bestämmelser om unga lagöverträdare 
LVM Lag (1988:870) om vård av missbrukare i vissa fall 
LVU Lag (1990:52) med särskilda bestämmelser om vård av unga 
OSL Offentlighets- och sekretesslag (2009:400) 
SFB Socialförsäkringsbalken (2010:110) 
SoF Socialtjänstförordning (2001:937) 
SoL Socialtjänstlag (2001:453) 
TF Tryckfrihetsförordning (1949:105) 
UtlL Utlänningslag (2005:716) 
ÄB Ärvdabalk (1958:637) 
ÄktB Äktenskapsbalk (1987:230) 
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5 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

Aktuella delegater 
 
Socialnämnd (gäller i alla fall då ingen delegering har lämnats) 
Socialnämndens arbetsutskott 
Tjänsteförrättande ordförande i socialnämnden (och i förekommande fall annan förordnad ledamot) 
Förvaltningschef 
Namngivna ordinarie ledamöter som förordnats att fatta beslut i vissa ärenden enligt LVU och LVM, där beslut inte kan avvaktas. 
Namngivna tjänstemän (Enhetschef och socialsekreterare vid Sydostjouren) som förordnats att fatta beslut enl. 43 § 2 p LVU, där beslut inte 
kan avvaktas.  
Verksamhetschef 
Enhetschef 
Biståndshansläggare 
Socialsekreterare i jour/beredskap samt socialsekreterare vid Sydostjouren. 
Förvaltningssekreterare 
Socialsekreterare, LSS-handläggare, handläggare psykiskt funktionsnedsatta 
Arkivansvarig 
Administratör 
Fastighetschef 
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6 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 1. Allmänt    
     
 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå Kommentar  

1 

Beslut i ärenden som är så 
brådskande att Socialnämndens 
eller arbetsutskottets beslut inte 
kan avvaktas. 6 kap 39 § KL. 

Ordförande eller vice ordförande i 
socialnämndens individutskott. 

Anmäls vid närmast kommande 
sammanträde 

2 

Beslut att lämna ut allmän 
handling fattas av den som har 
handlingen i sin vård om inte viss 
befattningshavare enligt 
arbetsledning eller särskilt beslut 
skall göra detta. 

 
 
 
 
 
 
Arkivansvarig 

Se vidare dokument: ”Utlämnande av 
allmän handling” i Verksamhetshandboken 
På Insidan eller i 
Informationshanteringsplanen 

3 

 
Beslut att inte lämna ut allmän  
handling eller uppgift ur sådan till  
enskild eller annan myndighet 
samt uppställande av förbehåll i 
samband med utlämnande. 

2 kap 14 § TF 
6 kap 2,3,4 §§ OSL 
10 kap 4,14 §§ OSL 
30 kap 20 § OSL Socialchef  

4 

Överklagande av annan 
myndighets beslut i ärende om 
utlämnande av allmän handling. 2 kap 15 § TF 

 
Socialchef 

 

5 

 
Beslut om sekretesskydd för 
anmälare 

 
 
26 kap 5 § OSL  

 
 
Socialchef   

6 

 
Beslut att polisanmäla brott som 
hindrar nämndens verksamhet.  

10 kap 2, 25 §§ OSL 
12 kap 10 § SoL Verksamhetschef 

T.ex. hot, misshandel av personal och 
förstörelse av nämndens egendom 

7 
 

 
 
Beslut att anmäla misstänkt brott 
enligt bidragsbrottslagen 
 

10 kap 28 § OSL 
Bidragsbrottslagen 6 § 
 

Socialchef, ordförande eller vice 
ordförande i socialnämndens 
individutskott. 

T.ex försök till bedrägeri vid ansökan om 
ek. bistånd. 
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7 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 
 
 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå Kommentar  

8 

Beslut om att till Polismyndigheten 
lämna uppgift som behövs för 
omedelbart polisiärt ingripande av 
underårig. 

10 kap 20 § OSL 
12 kap 10 § SoL 

 
 
 
Berörd personal 

Vid överhängande och allvarlig risk för den 
unges hälsa eller utveckling eller om den 
unge påträffas när han eller hon begår 
brott. 

9 

Beslut att till åklagar- eller 
Polismyndigheten anmäla samt att 
inte anmäla vissa brott som riktar 
sig mot underårig. 

10 kap 21 § OSL 
12 kap 10 § SoL 

Socialchef, ordförande eller vice 
ordförande i socialnämndens 
individutskott.  

 Vid brott mot liv och hälsa, 
misshandelsbrott, brott mot frihet och frid, 
olaga frihetsberövande, olaga tvång, 
sexualbrott, könsstympning. 

10 

Beslut om att till åklagar- eller 
Polismyndigheten lämna uppgift 
som angår misstanke om 
överlåtelse av narkotika eller 
dopningsmedel eller icke ringa fall 
av olovlig försäljning eller 
anskaffning av alkoholdrycker till 
underårig.  

 
 
 
 
 
 
10 kap 22 OSL 
12 kap 10 § SoL 

Socialchef, ordförande eller vice 
ordförande i socialnämndens 
individutskott. 

 

11 

Beslut om att till åklagar- eller 
Polismyndigheten lämna uppgift 
som angår misstanke om vissa 
grövre brott. 

 
 
10 kap 23 § OSL 
12 kap 10 § SoL 

Socialchef, ordförande eller vice 
ordförande i socialnämndens 
individutskott. 

Gäller brott för vilket inte är föreskrivet 
lindrigare straff än fängelse i ett år eller 
försök till brott för vilket inte är föreskrivet 
lindrigare straff än fängelse i två år. 

12 

Beslut att lämna eller inte lämna 
uppgift om enskild under 21 år till 
Polismyndigheten. 

10 kap 18 § OSL 
12 kap 10 § SoL 

Socialchef, ordförande eller vice 
ordförande i socialnämndens 
individutskott. Förebyggande av brott 

13 
Beslut att informera den som gjort 
anmälan, enl 14 kap 1 b § SoL 

26 kap 9 § OSL  
Socialsekreterare  

14 

Beslut att inte informera den som 
gjort anmälan, enl 14 kap 1 b § 
SoL 

26 kap 9 § OSL  
 
Enhetschef  

15 
Lämna uppgifter ang. en 
utlännings personliga förhållanden. 

17 kap 1 § 
Utlänningslagen 

 
Enhetschef  

16 
 

Utlämnande av personuppgifter till 
statliga myndigheter avseende 
forskningsändamål. 

 
 
12 kap 6 § SoL 

 
 
Socialchef   
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8 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå Kommentar  

17 
Avskrivning av ärende från vidare 
handläggning. 4 kap 1 § SoL Socialsekreterare 

Vid återtagen ansökan eller annan situation 
då fortsatt utredning är obehövlig – 5 kap 
13 § SOSFS 2014:5 

18 
Avvisning av ärende (se även 
14.2-3 samt 22.4)  Enhetschef 

När sökande saknar behörighet eller 
befogenhet att lämna ansökan – 
”Handläggning och dokumentation inom 
socialtjänsten”, s 430 

19 Rättelse av skrivfel eller liknande 36 § FvL Den som ansvarat för skrivningen   

20 

Beslut att, till Inspektionen för vård 
och omsorg, anmäla vissa skador 
och sjukdomar inom hälso- och 
sjukvården. 

3 kap 5 § 
Patientsäkerhetslag 
(2010:659) Medicinskt ansvarig enl. 24 § HSL  

21 

Beslut om sekretesskydd för 
uppgifter om underårig gentemot 
vårdnadshavare 

a. i brådskande fall 
b. därutöver 12 kap 3 § OSL 

Enhetschef 
Socialnämndens indvidutskott  

22 

Beslut att avslå begäran om 
registerutdrag enligt 
Dataskyddsförordningen eller 
beslut om avgift för administrativa 
kostnader i samband med en 
sådan begäran Artikel 12.5 b-c GDPR Socialchef  

23 

Beslut att lämna uppgift till 
folkbokföring (Skatteverket) om att 
det kan antas att uppgift om 
enskild är oriktig eller ofullständig 32 c § folkbokföringslag Enhetschef 

Myndigheten är enligt lag skyldig att på eget 
initiativ lämna information vidare om det kan 
antas att fokbokföringsuppgift är oriktig eller 
ofullständig. Inget sekretesshinder föreligger för 
utlämnandet. 

24 

Beslut att inte lämna uppgift till 
folkbokföring (Skatteverket) om att 
det kan antas att uppgift om 
enskild är oriktig eller ofullständig 32 c § folkbokföringslag Enhetschef 

Uppgiftslämnande kan endast underlåtas om 
det föreligger särskilda skäl, t ex om den 
enskilde riskerar att drabbas av allvarliga 
konsekvenser. Att förtroendet mellan den 
enskilde och socialtjänsten påverkas negativt 
utgör inte särskilt skäl. 
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9 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 2. Ärendehantering    
 

   
 

 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå  Kommentar 

1 

Beslut om att utredning  
a. ska inledas eller avslutas 
b. inte ska inledas  
c. ska avslutas utan insats efter 
inkommen anmälan samt intern 
iakttagelse. 

11 kap 1 § SoL 
11 kap 1 a § SoL 

a/ Socialsekreterare 
b/ Enhetechef 
c/ Enhetschef 
 
  

2 

Beslut om att kontakter och kon- 
sultationer får tas utan vårdnads- 
havarnas samtycke 11 kap 2 § SoL Socialsekreterare   

3 
Beslut om att förlänga utrednings- 
tid 11 kap 2 § SoL Socialnämndens individutskott   

4 
Beslut om att förlänga utrednings- 
tid i avvaktan på IVAU-beslut 11 kap 2 § SoL Verksamhetschef 

Beslut får fattas från och med att ordinarie 
inlämningstid av ärenden till kommande 
IVAU har passerats, att gälla som längst till 
datum för nästkommande IVAU-
sammanträde. 

5 

Beslut att inte underrätta någon 
som berörs av en utredning enl. 11 
kap 1, 2 §§ SoL, under max 14 
dagar. 11 kap 2 § 3 st Verksamhetschef  

6 

Beslut att inte underrätta någon 
som berörs av en utredning enl. 11 
kap 1, 2 §§ SoL, tid utöver 
inledande 14 dagar. 11 kap 2 § 3 st Socialnämndens individutskott  

7 

Beslut att inleda eller avsluta 
uppföljning när utredning avslutats 
utan beslut om insats. 11 kap 4 a, c § SoL Enhetschef 

Uppföljningen får som längst pågå i två 
månader. 

8 

Beslut att inleda eller avsluta 
uppföljning efter att en placering 
upphört. 11 kap 4 b, c § SoL Enhetschef 

Uppföljningen får som längst pågå i två 
månader. 
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10 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

     
 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå  Kommentar 

9 

Beslut att tala med barn utan 
vårdnadshavares samtycke och 
utan att vårdnadshavare är 
närvarande. 11 kap 10 § 3 st SoL Enhetschef 

 
 
 
 

10 

Beslut med anledning av ansökan 
enligt 2 a kap. 8 § om insatser för 
person som önskar flytta till 
kommunen pga skyddsbehov. 

2 a kap 8 § p 2 SoL 
4 kap 1 § SoL 

Beslutanderätten följer delegerings-
nivå för varje enskild insats.  

11 
Begäran om överflyttning av 
ärende till annan kommun 2 a kap 10 § SoL Enhetschef  

12 

Ansökan hos Inspektionen för vård 
och omsorg om överflyttning av 
ärende 2 a kap 11 § SoL Socialnämnndes individutskott  

13 

Beslut om samtycke till eller avvi- 
sande av mottagande av ärende  
från nämnd i annan kommun 2 a kap 10 § SoL Socialnämnndes individutskott  

 14 

Beslut att avslå begäran om att 
ärende, efter sex månaders 
handläggning, ska avgöras. 12 § 1 FörvL Socialnämnndes individutskott Begäran om avgörande ska vara skriftlig. 
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11 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 3. Ekonomiskt bistånd    
 

   
 

 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå  Kommentar 

1 

Beslut om försörjningsstöd samt 
ekonomiskt bistånd till livsföring i 
övrigt enl. kommunens norm och 
riktlinjer. 4 kap 1 § SoL  Socialsekreterare  Riktlinjer antagna av SN 

2 Omprövning av beslut enligt ovan 4 kap 1 § SoL Delegat som fattat tidigare beslut   

3 

Beslut om försörjningsstöd samt  
ekonomiskt bistånd till livsföring i  
övrigt utöver normbelopp med 
a. högst 20 % av prisbasbelopp 
b. högst ett prisbasbelopp 
c. kostnad därutöver 4 kap 1 § SoL 

a. Socialsekreterare 
b. Enhetschef 
c. IVAU i brådskande fall ordförande eller 
ledamot i IVAU Riktlinjer antagna av SN 

4 

Beslut om ekonomiskt bistånd 
utöver vad som avses i 4 kap 1 § 
SoL. 
a. högst 20 % av prisbasbelopp 
b. högst ett prisbasbelopp 
c. kostnad därutöver 4 kap 2 § SoL 

a. Socialsekreterare 
b.Enhetschef 
c. IVAU i brådskande fall ordförande eller 
ledamot i IVAU  

5 
Beslut om bistånd i form av 
förmedling av egna medel 4 kap 1 § SoL 

Socialsekreterare 
Administratör  

6 
 
 
 

 
Beslut om nedsättning av  
försörjningsstöd  
 
  

4 kap 5 § SoL 
 
  Socialsekreterare 

 
  

7 

Beslut om bistånd för utlänningar 
som avses i 1 § 1 st. 3 p, Lag om 
mottagande av asylsökande m.fl. 

4 kap 1 § SoL 
(3 § 3 st. LMA) Socialsekreterare/Intregrationshandläggare Biståndet beslutas enligt 4:1 SoL. 
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12 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 4. Öppenvårdsinsatser   
      
 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå  Kommentar 

1 

 
Beslut om bistånd i form av 
öppenvårdsinsatser i egen regi 
a. bevilja bistånd 
b. avsluta bistånd 

4 kap 1 § SoL 
3 kap 6 b § 2 st 

Socialsekreterare 
Socialsekreterare  

2 

 
Beslut om  
a. bistånd i form av stödkontakt 
    med handläggare 
b. att avsluta biståndet 4 kap 1 § SoL 

Socialsekreterare 
Socialsekreterare  

3 

 
Beslut om  
a. bistånd i form av kontaktperson 
   eller kontaktfamilj 
b. att avsluta biståndet 

4 kap 1 § SoL 
3 kap 6 b § SoL  

Socialsekreterare 
Socialsekreterare 

 
 

4 

 
Beslut om 
a. bistånd i form av kontaktperson 
    vid umgänge/umgängesstöd 
b. att avsluta biståndet 4 kap 1 § SoL 

Socialsekreterare 
Socialsekreterare   

5 

Beslut om  
a. bistånd i form av särskilt 
kvalificerad kontaktperson 
b. att avsluta biståndet  3 kap 6 b 2 st SoL 

Socialsekreterare 
Socialsekreterare  

6 

Beslut om bistånd i form av 
öppenvård i extern regi 
a. bevilja bistånd 
b. avsluta bistånd 4 kap 1 § SoL 

Enhetschef 
Socialsekreterare   

7 

Beslut om bistånd i form av öppna 
insatser för barn som har fyllt 15 år 
utan vårdnadshavarens samtycke. 

3 kap 6 a§ 2 st SoL 
4 kap 1 § SoL Socialnämndens individutskott  
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13 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå  Kommentar 

8 

Kostnader i samband med 
öppenvårdsinsats 
a. högst 20 % av prisbasbelopp 
    per person och år 
b. kostnader därutöver 4 kap 1 § SoL 

Socialsekreterare 
 
Enhetschef  
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14 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 5. Placeringar och boende, barn och ungdom   
      

 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå Kommentar 

1 

Beslut om bistånd i form av  
plats på externt HVB/stödboende 
a. under utredningstid, max 4 
    mån. 
b. därutöver. 
c. för förälder tillsammans med 
barn under barnets utredningstid, 
max 4 månader. 

4 kap 1 § SoL 
6 kap 1 § SoL Socialnämndens individutskott 

Kontrakt eller avtal avseende 
enskilda hem tecknas av enhetschef 

2 

Beslut att bevilja kompletterande 
biståndsinsatser av vård och 
behandlingskaraktär (ex. särskild 
programverksamhet) 
a. kostnad max 1 prisbasbelopp 
b. kostnad därutöver 4 kap 1 § SoL 

Enhetschef 
Socialnämndens individutskott  

3 

Beslut om bistånd i form av  
familjehemsplacering för stadig-  
varande vård och fostran. 

4 kap 1 § SoL 
6 kap 6 § SoL Socialnämndens individutskott 

Ett beslut om att bereda en underårig vård i ett 
visst familjehem är att betrakta som ett 
medgivande enl. 6 kap 6 § SoL Utredning av 
familjehem ska alltid ske. 

4 

Beslut om tillfällig placering i 
familjehem eller annat enskilt hem 
(ej längre än 4 mån) 4 kap 1 § SoL Enhetschef  

5 

Övervägande av om vård av 
underårig enl. SoL i annat hem 
än det egna fortfarande behövs 6 kap 8 § SoL Socialnämndens individutskott  

6 
Fastställande av ny/reviderad 
vårdplan i placeringsärende 11 kap 3 § 1 st SoL 

Samma delegat som fattar 
placeringsbeslutet  

7 

Övervägande av vårdnadsöver- 
flyttning efter 3  2 års familjehems- 
placering 6 kap 8 § 2 st. SoL Socialnämndens individutskott  

 

37



 

15 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 
 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå Kommentar 

8 
Beslut att godkänna utländsk 
myndighets placering av barn  6 kap 11 a § SoL Socialnämndens individutskott  

  9 
Beslut att placera barn i ett annat 
land 6 kap 11 b § SoL Socialnämndens individutskott  

 10 

Kostnader för enskilda  
under placering, vid omplacering 
eller flyttning från familjehem 
eller HVB   
a. upp till 20 % av prisbasbeloppet 
vid varje tillfälle 
b. om kostnad därutöver 4 kap 1 § SoL 

Enhetschef 
Socialnämndens individutskott  

11 

Kostnader i samband med 
umgänge, för anhöriga till placerat 
barn, 
a. med max 10 % av 
prisbasbeloppet per månad 
b. kostnader därutöver  4 kap 2 § SoL 

Socialsekreterare 
Enhetschef Enligt riktlinjer för placerade barn och unga 
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16 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 6. Placeringar och boende, vuxna   
      

 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå  Kommentar 

1 

 
 
Beslut om bistånd i form av plats 
på HVB för vuxna 
a. externt 
b. tillfällig extern placering under 
utredningstid, max 2 månader 

4 kap 1 § SoL och 6 kap 
1 § Socialnämndens individutskott Placeringsformer enligt SoL 

2 

 
Beslut om bistånd i form av plats 
på stödboende för unga vuxna 
(18-20 år) 
a. externt 
b. tillfällig extern placering under 
utredningstid, max 2 månader 

4 kap 1 § SoL och 6 kap 
1 § Socialnämndens individutskott Placeringsformer enligt SoL 

3 

 
Beslut om bistånd i form av plats 
på stödboende för vuxna 
missbrukare ( 20 år - ) 
a. externt 
b. tillfällig extern placering under 
utredningstid, max 2 månader 4 kap 1 § SoL Socialnämndens individutskott Boendeform enligt SoL 

4 

Beslut om bistånd i form av 
placering i  
a. familjehem eller i annat enskilt 
    hem enl. upprättat avtal max 2 
    mån 
b. i övriga fall 4 kap 1 § SoL Socialnämndens individutskott  

5 
Fastställande av ny/reviderad 
vårdplan i placeringsärende 11 kap 3 § 1 st SoL 

Samma delegat som fattar 
placeringsbeslutet  
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17 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

     
 

 

 

 

 

 

 

   
 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå  Kommentar 

6 

Beslut om bistånd i form av 
andrahandsuthyrning i av 
Socialförvaltningen disponerad 
lägenhet/fastighet och upprättande 
av villkor för sådan uthyrning. 4 kap 1 § SoL Enhetschef  

7 

Beslut om bistånd i form av insats 
skyddat boende eller annat skydd. 
a. upp till 2 månader 
b. över 2 månader 4 kap 1 § SoL 

Enhetschef 
Socialnämndens individutskott  

 
 
 

8 
Beslut om bistånd i form av 
jourlägenhet 4 kap 1 § SoL 

Socialsekreterare 
Enhetschef  

9 

Beslut om placering på 
kvinnojouren i Kalmar under längst 
två månader. 4 kap 1 § SoL Enhetschef  

10 

Beslut om uppsägning av 
hyresgäst, som innehar 
andrahandskontrakt i av 
Socialförvaltningen disponerad 
lägenhet/fastighet eller 
akutboende 12 kap 40 § 3 st JB Socialchef/Enhetschef  

11 

 
Beslut om ansvarsförbindelse för 
kontraktsvård (28 kap 6a § 
brottsbalken) eller vårdvistelse (11 
kap 3 § fängelselagen) 4 kap 1 § SoL Socialchef/Enhetschef  
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18 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 
 
 

7. Ersättningar till uppdragstagare, vårdgivare och andra aktörer  
       Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå  Kommentar 

1 

Beslut om ersättningar till 
familjehem 
Arvode 
a. enligt SKL:s rekommenderade 
    grundarvode 
b. enligt SKL:s rekommendationer 
    upp till 160 % av prisbasbe-  
    loppet (under ett år) 
c. kostnader därutöver   

a. Socialsekreterare 
 
 

b. Enhetschef 
 
 

c. Verksamhetschef   

2 

Beslut om ersättningar till 
familjehem 
Omkostnad 
a. enligt socialnämndens riktlinjer 
b. beslut om särskilda kostnader 
    upp till 50 % av prisbasbeloppet 
    per barn och år 
c. kostnader därutöver   

a. Socialsekreterare 
 
 

b. Enhetschef 
 
 

c. Verksamhetschef  

 
 
 

3 

Beslut om ersättningar till 
familjehem 
Förlorad arbetsinkomst 
a. ersättning för förlorad 
    arbetsinkomst upp till 2 dgr/mån 
b. ersättning för förlorad 
    arbetsinkomst max 3 månader 
c. ersättning för förlorad 
    arbetsinkomst, för ej kontrak- 
    terade jourhem, upp till en nivå 
    motsvarande 65 % av prisbas- 
    beloppet/månad. 
d. kostnader därutöver   

a. Socialsekreterare 
 
 

b. Enhetschef 
 
 

c. Socialnämndens Individutskott 
 
 

d. Socialnämndens individutskott   

41



 

19 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 
 
 

 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå  Kommentar 

4 

Beslut om ersättning till kontakt- 
person/kontaktfamilj 
a. enl. SKL:s rekommendationer 
b. därutöver   

a. Socialsekreterare 
b. Enhetschef  

5 

Beslut om ersättning till kontakt- 
person vid umgängesstöd 
a. timarvode högst utifrån 5 % av 
gällande prisbasbelopp (pbb) 
/månad 
b. därutöver  

a. Socialsekreterare 
 

b. Enhetschef 
Timarvode beräknas enligt formel (pbb/12 x 
0,05) 

6 

Handledning till uppdragstagare 
a. extern handledning upp till 
    6 tillfällen 
b. därutöver   

a. Enhetschef 
 

b. Socialnämndens individutskott   

7 

Beslut om ersättning till 
särskildförordnad vårdnadshavare, 
som tidigare varit familjehems-
föräldrar. 
a. enl. tidigare gällande ersätt-  
    ningsnivå. 
b. därutöver 6 kap 11 § SoL 

Socialsekreterare 
 
Socialnämndens individutskott  

8 

Beslut om ersättning till vårdgivare 
inom hälso- och sjukvård och 
andra aktörer vid placering (t ex 
skola) 
a. beslut om särskilda kostnader 
    upp till 20 % av prisbasbeloppet 
    vid ett tillfälle per år 
b. kostnader därutöver  

Socialsekreterare 
 
 
Enhetschef  
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20 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 8. Ersättning från enskild m m   
      

 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå  Kommentar 

1 

Beslut om ersättning från den en- 
skilde när bistånd ges i form 
av plats i HVB eller i familjehem 
(vuxna). 

8 kap 1 § 1 st. SoL 
6 kap 1 § SoF Socialsektreterare   

2 

Beslut att nämnden i stället för 
vårdnadshavare ska uppbära 
underhållsbidrag 

8 kap 1 § 2 st. SoL 
6 kap 2 § 1 st. § SoF 

Socialsekreterare   

3 

Beslut om ersättning från föräldrar 
vars barn är under 18 år och får 
omvårdnad i ett annat hem än det 
egna. 

6 kap 2-4 §§ SoF 
20 § LSS Socialsekreterare  

4 
Beslut att återkräva ekonomiskt bi- 
stånd enl. 4 kap 1 § SoL 

9 kap 1 § SoL 
9 kap 2 § SoL Socialsekreterare  

5 

Beslut att hos förvaltningsrätten 
föra talan om återkrav enl. 8 kap 1 
§ SoL, samt 9 kap 1 och 2 §§ SoL 9 kap 3 § SoL Enhetschef  

6 

Beslut att helt eller delvis efterge 
ersättningsskyldighet enl. 8 kap 
1 §, 9 kap 1 och 2 §§ SoL. 
 
a. högst ett prisbasbelopp 
b. därutöver 9 kap 4 § SoL 

Enhetschef 
IVAU  

7 

Beslut att helt eller delvis efterge 
ersättningsskyldighet enligt 20 § 
LSS 
 
a. högst ett prisbasbelopp 
b. därutöver 20 § LSS 

Enhetschef 
Socialnämndens individutskott  
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21 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå  Kommentar 

8 

Beslut om nedsättning eller av-
skrivning av hyresskuld för 
andrahandsuthyrning. 
 
a. upp till 1prisbasbelopp 
b. därutöver   

Enhetschef 
IVAU   
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22 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 9. Lag med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU)  
      

 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå  Kommentar 

1 
Beslut om ansökan hos förvalt-
ningsrätten om vård enl. LVU 4 § LVU Socialnämndens individutskott   

2 
Beslut om omedelbart omhänder-
tagande 6 § LVU 

Socialnämndens individutskott, i 
brådskande fall ordförande eller 
ledamot i individutskottet.    

3 
Beslut om omedelbart omhänder- 
tagande 6 § 1 och 2 st. LVU 

Socialnämndens individutskott, i 
brådskande fall ordförande eller 
ledamot i individutskottet. (Kompletterande beslutanderätt)  

4 

Beslut att hos förvaltningsrätten 
ansöka om förlängning av 
utredningstiden 8 § LVU Enhetschef   

5 
Beslut om upphörande av omedel- 
bart omhändertagande 9 § 3 st. LVU Enhetschef   

6 

Beslut om hur vården skall ordnas 
och var den unge skall vistas 
under vårdtiden 11 § 1 st. LVU 

Socialnämndens individutskott, i 
brådskande fall ordförande eller 
ledamot i individutskottet.   

7 

Beslut om hur vården skall ordnas 
och var den unge skall vistas 
under vårdtiden 11 § 1 och 3 st. LVU 

Socialnämndens individutskott, i 
brådskande fall ordförande eller 
ledamot i individutskottet. 

 
(Kompletterande beslutanderätt)   

8 
Beslut om att den unge får vistas i 
sitt eget hem under vårdtiden 11 § 2 st. LVU 

Socialnämndens individutskott, i 
brådskande fall ordförande eller 
ledamot i individutskottet.  Går inte att delegera 

9 
Beslut om att den unge får vistas i 
sitt eget hem under vårdtiden 11 § 2 och 3 st. LVU 

Socialnämndens individutskott, i 
brådskande fall ordförande eller 
ledamot i individutskottet. (Kompletterande beslutanderätt)  

10 

Beslut rörande den unges person- 
liga förhållanden i den mån 
beslutet inte är att hänföra till 11 § 
1 och 2 st. LVU 11 § 4 st. LVU Socialsekreterare   
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23 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå  Kommentar 

11 
Övervägande om vård med stöd 
av 2 § LVU fortfarande behövs 13 § 1 st. LVU Socialnämndens individutskott   

12 

Övervägande om överflyttning av 
vårdnaden efter 3  2 års 
familjehems-placering. 13 § 4 3 st. LVU Socialnämndens individutskott   

13 
Prövning om vård med stöd av 3 §  
LVU skall upphöra. 13 § 2 st. LVU Socialnämndens individutskott   

14 

Beslut om hur rätt till umgänge 
med den unge skall utövas 
a. när överenskommelse inte kan    
nås med föräldrar eller vårdnads-    
havare 
b. när överenskommelse inte kan 
nås med föräldrar eller vårdnads- 
havare och IVAU:s beslut inte kan 
avvaktas. 14 § 2 st. 1 p LVU 

a. Socialnämndens individutskott 
 
 
 
 
 
b.Socialnämndens ordförande 

Beslut enligt punkt 14 b fattas med stöd av  
6 kap 39 § kommunallagen (bör anges i 
underlaget för beslut). 

15 

a. Beslut om att den unges 
vistelseort inte skall röjas för 
föräldrar eller vårdnadshavare 
 
b. i brådskande fall när IVAU:s 
beslut inte kan avvaktas. 14 § 2 st. 2 p LVU 

a. Socialnämndens individutskott 
 
 
 
b. Socialnämndens ordförande 

Beslut enligt punkt 15 b fattas med stöd av  
6 kap 39 § kommunallagen (bör anges i 
underlaget för beslut). 

16 

Övervägande om beslut om 
umgänge eller hemlighållande av 
vistelseort enl. 14 § 2 st. 1 och 2 p 
fortfarande behövs 14 § 3 st. LVU Socialnämndens individutskott   

17 Beslut om att vården skall upphöra 21 § 1 st. LVU Socialnämndens individutskott   

18 

Beslut om regelbunden kontakt 
med särskilt utsedd kontaktperson 
eller deltagande i behandling i 
öppna former inom socialtjänsten 22 § 1 st. 1 och 2 p LVU Socialnämndens individutskott   
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24 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå  Kommentar 

19 

Prövning om beslut om 
förebyggande insats enl. 22 § 1 st. 
LVU skall upphöra. 22 § 3 st. LVU Socialnämndens individutskott   

20 
Beslut om att förebyggande insats 
enl. 22 § 1 st. LVU skall upphöra. 22 § 3 st. LVU Socialnämndens individutskott   

21 
Beslut att ansöka hos förvaltnings-
rätten om flyttningsförbud.  24 § LVU Socialnämndens individutskott   

22 
Övervägande om flyttningsförbud 
fortfarande behövs. 26 § 1 st. LVU Socialnämndens individutskott   

23 
Beslut om att flyttningsförbud skall 
upphöra. 26 § 2 st. LVU Socialnämndens individutskott   

24 Beslut om tillfälligt flyttningsförbud. 27 § 1, 2 st. LVU 

Socialnämndens individutskott, i 
brådskande fall ordförande eller 
ledamot i individutskottet.   

25 Beslut om tillfälligt flyttningsförbud. 27 § 1, 2 st. LVU 

Socialnämndens individutskott, i 
brådskande fall ordförande eller 
ledamot i individutskottet. (Kompletterande beslutanderätt)  

26 
Beslut om att tillfälligt 
flyttningsförbud skall upphöra. 30 § 2 st. LVU 

Socialnämndens individutskott, i 
brådskande fall ordförande eller 
ledamot i individutskottet.   

27 

Beslut om den unges umgänge 
med förälder eller vårdnadshavare 
efter beslut om flyttningsförbud 
eller tillfälligt flyttningsförbud när 
överenskommelse inte kan nås. 31 § 2 st. LVU Socialnämndens individutskott   

28 
Beslut om ansökan hos 
förvaltningsrätten om utreseförbud 31 b § LVU Socialnämndens individutskott  

29 
Prövning av om utreseförbud ska 
upphöra 31 c § 1 st LVU Socialnämndens individutskott  

30 
Beslut om upphörande av 
reseförbud 31 c § 2 st LVU Socialnämndens individutskott  

31 Beslut om tillfälligt utreseförbud 31 d § LVU 

Socialnämndens individutskott, i 
brådskande fall ordförande eller 
ledamot i individutskottet.  
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25 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå  Kommentar 

32 Beslut om tillfälligt utreseförbud 31 d § LVU 

Socialnämndens individutskott, i 
brådskande fall ordförande eller 
ledamot i individutskottet. (Kompletterande beslutanderätt)  

33 
Beslut om att tillfälligt utreseförbud 
ska upphöra 31 g § 2 st LVU 

Socialnämndens individutskott, i 
brådskande fall ordförande eller 
ledamot i individutskottet.  

34 
Beslut om tillfälligt undantag från 
utreseförbud 31 i § LVU Socialnämndens individutskott 

Tidsbegränsat beslut. Får endast fattas om 
det inte finns någon risk för att den unge 
förs utomlands eller lämnar Sverige eller 
under resan förs eller beger sig till annat 
land i syfte att ingå äktenskap eller en 
äktenskapsliknande förbindelse eller 
könsstympas.  

35 Beslut om läkarundersökning 32 § LVU Socialsekreterare   

36 

Beslut att begära biträde av polis 
för att genomföra 
läkarundersökning 43 § 1 p LVU Enhetschef  Dubblett av 37 

37 

Beslut att begära biträde av polis 
för att genomföra 
läkarundersökning. 43 § 1 p LVU 

Enhetschef 
Socialnämndens ordförande  OBS Endast tjänsteförättande ordförande 

38 

Beslut att begära biträde av polis 
för att genomföra beslut om vård 
eller omhändertagande med stöd 
av LVU. 43 § 2 p LVU 

Enhetschef, socialnämndens 
ordförande, 1:e och 2:e vice 
ordförande samt sydostjouren.   (Kompletterande beslutanderätt) 

39 
Beslut att återkalla begäran om 
biträde av polis.  

Samma delegeringsnivå som det 
ursprungliga beslutet är fattat på  

40 

Begäran om eller medgivande till 
utskrivning fr. HVB då vården ges 
med stöd av LVU. 3 kap 14 § 2 st. SoF Enhetschef   
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26 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

41 

Ansökan hos Skatteverket om 
medgivande för barn som vårdas 
med stöd av LVU att bli folkbokfört 
på en annan folkbokföringsort än 
där barnet är bosatt (skyddad 
folkbokföring). 

16 § och 30 § 3 st 
Folkbokföringslagen Enhetschef  
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27 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

      

 10. Lag om vård av missbrukare i vissa fall (LVM)  
     

 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå  Kommentar 

1 
Beslut att inleda utredning om  
tvångsvård 7 § LVM Socialsekreterare  

2 

Beslut att inte inleda utredning 
eller att påbörjad utredning skall 
läggas ned alternativt övergå i en 
utredning enl.11 kap 1 § SoL 7 § LVM Enhetschef   

3 

Beslut om läkarundersökning 
samt utse läkare för undersök- 
ningen. 9 § LVM Enhetschef   

4 

Beslut om ansökan hos 
förvaltningsrätten om vård enl. 
LVM 11 § LVM Socialnämndens individutskott   

5 
Beslut om omedelbart 
omhändertagande 13 § 1 st. LVM 

Socialnämndens individutskott, i 
brådskande fall ordförande eller 
ledamot i individutskottet.  

6 
Beslut om omedelbart 
omhändertagande 13 § 2 st. LVM 

Socialnämndens individutskott, i 
brådskande fall ordförande eller 
ledamot i individutskottet.  (Kompletterande beslutanderätt) 

7 
Beslut om att omedelbart 
omhändertagande skall upphöra 18 b § LVM Enhetschef  

8 Ansökan om förlängd utredningstid 38 § 2 st. LVM Enhetschef  

9 

Beslut om att begära polishand- 
räckning för att föra en miss-
brukare till läkarundersökning. 45 § 1 st. LVM Enhetschef   

10 

Beslut om att begära polishand- 
räckning för att genomföra beslut  
om vård eller omedelbart omhän- 
dertagande. 45 § 2 st. LVM Socialsekreterare   
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28 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 11. Äldreomsorg   
      

 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå  Kommentar 

1 

Beslut om att utredning ska 
inledas respektive avslutas. 
Beslut om att utredning inte ska 
inledas.   11 kap 1 § SoL Biståndhandläggare  

2 
Beslut om bistånd i form av hjälp i 
hemmet. 4 kap 1 § SoL Biståndhandläggare  

3 
Beslut om bistånd i form av 
växelvård/korttidsboende 4 kap 1 § SoL Biståndhandläggare  

4 
Beslut om nedsättnign av eller 
befrielse av avgift 4 kap 1 § SoL Avgiftshandläggare  

5 

Beslut om att efterge den lägsta 
hyran unde max 3 månader vid 
flytt till särskilt boende 8 kap 8 § SoL Avgiftshandläggare  

6 

Jämkning av avgift för personligt 
utformat stöd, service och 
omvårdnad samt boende 8 kap 2 § SoL Avgiftshandläggare  

7 Beslut om ledsagarserivice 4 kap 1 § SoL Biståndhandläggare  

8 
Beslut om bistånd i form av 
dagverksamhet 4 kap 1 § SoL Biståndhandläggare  

9 

Beslut med anlednig av ansökan 
från annan kommun enligt 6 h § 
SoL om insatser enligt 6f SoL 2 kap 3 § SoL Biståndhandläggare  

10 
Särskilda boendeformer enligt 5 
kap 5 § (äldre). 4 kap 1 § SoL Biståndhandläggare  
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29 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 

 12. Insatser för personer med funktionsnedsättning enligt LSS och SoL  
      

 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå  Kommentar 

1 
Bistånd i form av avlösarservice 
för barn och ungdom 0-20 år SoL 4 kap 1 § SoL Biståndshandläggare   

2 

Beslut om bistånd till personer 
med funktionsnedsättning i form av 
a. särskilt boende 
b. sysselsättning  4 kap 1 § SoL 

Socialnämndens individutskott 
Biståndhandläggare   

3 

 
Beslut om bistånd i form av 
boendestöd (enl. kommunens 
riktlinjer) 4 kap 1 § SoL Biståndshandläggare  

4 

 
Beslut om sökande tillhör lagens 
personkrets 1 § LSS Biståndshandläggare   

5 

 
Beslut om biträde av personlig  
assistent eller ekonomiskt stöd till 
skäliga kostnader för sådan 
assistans, till den del som inte 
täcks av beslut enligt 51 kap SFB 
 
a. grundbeslut , upp till 60 tim/v 
b. grundbeslut, över 60 tim/v 
c. tillfällig utökning, max 6 mån 9 § 2 LSS 

Socialnämndens Individutskott 
Socialnämndens individutskott 
Socialnämndens individutskott   
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30 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå  Kommentar 

6 

Beslut om ekonomiskt stöd till 
skäliga kostnader för personlig 
assistans enl 9 § 2 LSS 
a. för merkostnad vid ordinarie 
personlig assistents sjukfrånvaro 
b. begäran om komplettering vid 
ofullständig ansökan om och/eller 
redovisning av faktiska kostnader 
upp till Försäkringskassans 
schablonersättning. 9 § 2 LSS Socialnämndens Individutskott   

7 

Godkännande av redovisade 
faktiska kostnader av ekonomiskt 
stöd till skäliga kostnader för 
personlig assistans enl LSS, upp 
till Försäkringskassans 
schablonersättning. 9 § 2 LSS Socialnämndens Individutskott  

8 

Beslut om avvisande av ansökan 
om ekonomiskt stöd till faktiska 
kostnader för personlig assistans 
enl LSS upp till 
Försäkringskassans 
schablonersättning, vid ej 
inkommen redovisning efter 
begäran om komplettering eller vid 
ofullständig redovisning. 9 § 2 LSS Socialnämndens Individutskott  

9 

Beslut om avslag på ansökan om 
ekonomiskt stöd till faktiska 
kostnader för personlig assistans 
enl LSS upp till 
Försäkringskassans 
schablonersättning, vid fullständig 
men ej godkänd redovisning. 9 § 2 LSS Socialnämndens Individutskott   
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31 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå  Kommentar 

10 

Beslut att utbetala assistans-
ersättning till annan person än den 
som är berättigad till insatsen. 11 § LSS Biståndhandläggare 

 Avser de fall då brukaren är egen 
arbetsgivare. 

11 Beslut om ledsagarservice 9 § 3 LSS Biståndshandläggare  

12 
Beslut om biträde av 
kontaktperson 9 § 4 LSS Biståndshandläggare  Hänvisar till 9 § 6 

 
13 Beslut om avlösarservice i hemmet 9 § 5 LSS Biståndshandläggare   

14 

Beslut om korttidsvistelse i form av 
a. stödfamilj 
b. korttidshem (inom kommunen) 
c. lägervistelse 

9 § 6 LSS, 4 kap 1 § 
SoL 

Biståndhandläggare 
Biståndhandläggare 
Socialnämndens individutskott  Avtal tecknas av verksamhetschef 

15 

Beslut om korttidstillsyn för 
skolungdom över 12 år (inom 
kommunen) 9 § 7 LSS Biståndshandläggare   

16 

Beslut om boende i familjehem, 
bostad med särskild service för  
barn och ungdomar.(inom 
kommunen) 9 § 8 LSS Socialnämndens individutskott  Avtal tecknas av verksamhetschef 

17 

 
Beslut om bostad med särskild 
service för vuxna.(inom 
kommunen) 9 § 9 LSS Socialnämndens individutskott  

18 
Beslut om daglig verksamhet 
(inom kommunen) 9 § 10 LSS Biståndshandläggare  

19 

 
Beslut om köp av insats i annan 
kommun eller hos annan 
vårdgivare 17 § LSS Socialnämndens Individutskott   
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32 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå  Kommentar 

20 

Förhandsbesked om rätten till in- 
satser för person som har för 
avsikt att bosätta sig i kommunen. 16 § LSS 

Följer delegering för det beslut som 
begärs.  

21 

Beslut om bistånd till person som 
önskar flytta till kommunen och 
som pga. funktionsnedsättning har 
ett varaktigt behov av omfattande 
vård- och omsorgsinsatser. 2 a kap 8 § p 1 SoL 

Beslutanderätten följer delegerings-
nivå för varje enskild insats.  
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33 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

      

 13. Familjerättsliga ärenden   
      

 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå  Kommentar 

1 

 

Godkännande av faderskaps-
bekräftelse 

a. vid samboende 
b. i övriga fall 

1 kap 4 § FB Administratör   

2 

Godkännande av föräldraskaps- 
bekräftelse 
a. vid samboende 
b. i övriga fall 1 kap 9 § FB Administratör   

3 

Beslut om att inleda utredning om 
fastställande av faderskap när 
dom eller bekräftelse finns och 
faderskapet kan ifrågasättas. 2 kap 1 § FB Socialsekreterare   

4 

 
Beslut om att återuppta nedlagd 
 utredning. 2 kap 1 § FB Enhetschef   

5 

Beslut om att inleda utredning om 
fastställande av föräldraskap när 
dom eller bekräftelse finns och 
faderskapet kan ifrågasättas. 2 kap 8 a, 9 §§ FB Socialsekreterare   

6 

 
 
 
Beslut om att inleda utredning om 
någon annan än den som är gift  
med barnets moder kan vara far 
alt. förälder till barnet, enl. 1 kap 9 
§ FB. 2 kap 9 § 1 st. FB Socialsekreterare   
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34 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå  Kommentar 

7 

Beslut att väcka och föra talan i 
mål om faderskap där föräldrarna 
är gifta. 2 kap 9 § FB Socialsekreterare 

  
 
  

8 
Beslut att väcka och föra talan i 
mål om faderskap. 3 kap 5 § FB Socialsekreterare   

9 
Beslut att väcka och föra talan i 
mål om föräldraskap. 3 kap 14 § FB Socialsekreterare   

10 

Beslut om medgivande till en 
åtgärd till stöd för ett barn mot en 
av vårdnadshavarnas vilja. 6 kap 13 a § FB Enhetschef  

11 

Beslut att godkänna föräldrars 
avtal om vårdnad, boende och um- 
gänge. 

6 kap 6 § 2 st. 
14 a § 2 st. 
15 a § 3 st. FB  Socialsekreterare   

12 

Beslut att ej godkänna 
föräldrarsavtal om vårdnad, 
boende och umgänge. 

6 kap 14 a §, 2 st. 
15 a § 3 st. FB Socialsekreterare  Beslutet kan inte överklagas 

13 
Verkställa domstolens beslut om 
umgängesstöd 6 kap 15 c § 3 st. FB Socialsekreterare   

14 

 
Beslut att utse utredare i vårdnad, 
boende- och umgänges-
utredningar 6 kap 19 § FB 

Socialskereterare 
Enhetschef   

15 

Lämna upplysningar till rätten i mål 
eller ärende om vårdnad, boende 
och umgänge. 6 kap 19, 20 §§ FB Socialskereterare   

16 

 
På uppdrag av rätten verkställa 
ytterligare utredning i mål eller 
ärende om vårdnad eller 
umgänge. 6 kap 19 § FB Socialskereterare   

17 

Beslut att utse handläggare i verk- 
ställighetsmål rörande vårdnad,  
boende och umgänge. 21 kap 2 § FB Enhetschef   

57



 

35 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå  Kommentar 

 18 

Beslut att utse handläggare för 
genomförande av adoptionsut-
redning. 4 kap 14 § FB Enhetschef 

Delegationsförbud i SoL 10 kap 5 § hävt fr 
o m 2018-09-01. 

19 

Medgivande att ta emot ett barn 
med hemvist utomlands i syfte att 
adoptera. 6 kap 6,12 §§ SoL Socialnämndens individutskott   

20 
Återkallelse av medgivande till 
adoption 6 kap 13 SoL Socialnämndens individutskott   

21 
Samtycke till att adoptionsförfaran-
det får fortsätta. 6 kap 14 § SoL Socialsekreterare   

22 
Förlängning av utredningstid för 
samtycke till adoption. 6 kap 14 § SoL Socialnämndens individutskott   

23 
Beslut att ej lämna samtycke till att 
adoptionsförfarandet får fortsätta. 6 kap 14 § SoL Socialnämndens individutskott   
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36 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 14. Yttrande    
      

 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå  Kommentar 

1 

Beslut att avge yttrande till 
åklagarmyndighet beträffan- 
de den som vårdats enl. LVM. 

31 kap 2 § BrB 
46 § LVM  Socialsekreterare   

2 

Lämna upplysningar till annan  
myndighet om utbetald ekono- 
misk hjälp. 12 kap 7 § SoL 

Administratör 
Socialsekreterare  

3 

Skyldighet att underrätta åklagar-
kammaren om upprättad vårdplan 
inte kommit till stånd eller inte 
fullföljts. 12 kap 8 § SoL Socialsekreterare   

4 
Skyldighet att underrätta åklagar-
kammaren då föreskrift inte följts. 12 kap 8 § SoL Socialsekreterare   

5 
Anmälan om nya drogvanor till 
Folkhälsomyndigheten. 12 kap 9 § SoL Socialsekreterare   

6 

Yttrande till tillsynsmyndighet 
a. övergripande tillsyn 
b. i övriga fall  13 kap SoL 

Socialnämndens arbetsutskott 
Verksamhetschef  

7 

Yttrande till åklagarkammaren 
innan åklagare fattar beslut i 
åtalsfrågan. 11 § LuL Socialsekreterare   

8 

Yttrande till åklagare med 
anledning av ev. utredning 
beträffande den som är under 15 
år. 31 och 33 §§ LuL Socialsekreterare   

9 
Begäran hos åklagare om förande 
av bevistalan 38 § LuL Enhetschef  

10 Yttrande enl. namnlagen 45, 46 §§ Namnlagen Socialsekreterare   
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37 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå  Kommentar 

 11 

Upplysningar i vapenärende 
(Uppgifter får endast lämnas ut om 
den enskilde har samtyckt till det - 
JO 1983/84 s. 188 f)   Socialsekreterare  

12 
Yttrande till åklagare ang. 
äktenskapsskillnad 5 kap 5 § § ÄktB Enhetschef  

13 
Yttrande beträffande äktenskaps-
dispens. 15 kap 1 § ÄktB Socialsekreterare   

14 Yttrande i körkortsärende 
3 kap 8 § 5 kap 2 § 
KörkF Socialsekreterare   

15 

Yttrande till passmyndighet vid 
utfärdande av pass utan vårdnads-
havares medgivande. 

3 § 2 st. 
Passförordningen Enhetschef   

16 

Yttrande med anledning av 
remisser mm. Dock ej till 
kommunfullmäktige.    Socialchef Av ej principiell art.  

17 

Yttrande till allmän förvaltnings-
domstol i ärenden rörande vård 
enligt LVU.  Socialnämndens individutskott  

18 

Yttrande till överförmyndare i 
ärende om anordnande av 
godmanskap eller förvaltarskap 11 kap 16 § 2 st FB Enhetschef  

19 

Upplysningar till domstol, åklagare, 
eller Kriminalvården om misstänkt 
person, enligt lag (1991:2041) om 
särskild personutredning i brottmål 
m.m., innehållande 
a. enbart registerupplysningar (6 § 
1 st) 
b. registerupplysningar inklusive 
förslag på åtgärder som nämnden 
anser behövs för att främja hens 
anpassning i samhället (6 § 1 st) 
c. uppgift om utlänning, som 
riskerar utvisning på grund av brott 
(6 § 2 st) 

6 § lag (1991:2041) om 
särskild 
personutredning i 
brottmål m.m. Socialsekreterare 

Upplysning enligt 6 § 2 st ska innehålla 
information om huruvida utlänningen har 
barn i Sverige och, om så är fallet, om 
barnets behov av kontakt med utlänningen, 
hur kontakten har varit och hur den skulle 
påverkas av att utlänningen utvisas. 
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38 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå  Kommentar 

20 

Yttrande enligt remiss från annan 
myndighet övrigt 
a. individärende 
b. individärende, av principiell vikt 26 § FvL 

Enhetschef 
Socianämndens individutskott 

Vid bedömning av vad som är av principiell 
vikt ska hänsyn bl a tas till om det är första 
gången myndigheten yttrar sig i denna typ 
av ärenden eller om ställningstagandet 
kommer att få konsekvenser för framtida 
ställningstaganden i liknande ärenden. 
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39 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 15. Omprövning och överklagande    
      

 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå  Kommentar 

1 Omprövning av beslut  37-39 §§ FvL Delegat i ursprungsbeslut   

2 

Avvisning av skrivelse med 
överklagande när beslut inte är 
överklagningsbart eller när den 
överklagande inte är behörig att 
överklaga beslutet. 42 § FvL Enhetschef   

3 
Avvisning av för sent inkomna 
överklaganden. 45 § FvL Enhetschef   

4 

Yttrande till förvaltningsdomstol 
med anledning av överklagat 
beslut.   

 
Delegat som fattat det ursprungliga 
beslutet   

5 

Yttrande till förvaltningsdomstol 
med anledning av överklagat 
beslut i alkohollagsärenden.   3 i brådskande fall   

6 

Beslut att överklaga dom i förvalt- 
ningsdomstol till högre rätts-
instans.   

Närmast överordnad den delegat som 
fattat beslutet. När IVAU fattat beslut i 
ärende är det IVAU som fattar beslut 
om att överklaga.   

7 

Beslut att överklaga Migrations-
verkets beslut om avslag på statlig 
ersättning för flyktingmottagande.  42 § FvL Enhetschef   

8 

Överklagande av Inspektionen för 
vård och omsorgs beslut om 
överflyttande av ärende 16 kap 4 § SoL Socialnämndens individutskott   

9 

Överklagan av FK:s beslut om att 
inte återbetala förskotterad social 
förmån 42 § FvL Enhetschef  
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40 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 16. Ombud    
      

 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå  Kommentar 

1 

Beslut att utfärda fullmakt i ärende 
vid domstol och andra 
myndigheter 
samt vid förrättningar av andra 
slag. 10 kap 2 § SoL Enhetschef   

2 

Beslut om att utse ombud för 
socialnämnden i ärenden eller vid 
allmän domstol eller allmän 
förvaltningsdomstol. 10 kap 2 § SoL Enhetschef   

3 Avvisande av ombud 14 § 2 st FvL 
Socialnämndens individutskott 
Verksamhetschef i brådskande fall   

4 
Begäran att ombud ska styrka sin 
behörighet 15 § 1 st FvL 

Socialsekreterare 
Handläggare  

5 
Föreläggande att ombud ska 
styrka sin behörighet 15 §  2-3 st FvL Enhetshef  
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41 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 17. Avtal    
 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå  Kommentar 

1 

Teckna hyresavtal mellan SN och  
fastighetsägare 
a. när avtalstiden är längre än 5 år 
(max x år, därefter Kommunfullm) 
b. hyreskontrakt för 
verksamheterna   

a. socialchef i samråd med 
fastighetschef 
 
b.socialchef   

2 
Teckna hyresavtal mellan social-
nämnd och omsorgstagare.     Enhetschef   

3 

Beslut att ingå lokal 
överenskommelse där det redan 
har ingåtts en övergripande 
samverkansöverenskommelse.  Socialchef  

4 
Sluta avtal eller säga upp avtal, i 
övriga fall än ovan angivna.  

Enligt gällande firmateckningsrätt för 
socialnämnden.  
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42 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

18. Lex Maria 
 

 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå  Kommentar 

1 
 
Ta emot rapport om vårdskada HSLF-FS 2017:41 MAS Informationsärende till socialnämnd 

 
2 Beslut om omedelbara åtgärder HSLF-FS 2017:41 MAS Informationsärende till socialnämnd 

 
3 

Beslut om händelsen är att 
betrakta som en allvarlig 
vårdskada eller risk för en allvarlig 
vårdskada. 
Utredningen avslutas med beslut 
och beslut om åtgärder. HSLF-FS 2017:41 Socialchef Informationsärende till socialnämnd 

 
4 

Beslut om åtgärder  
Ersätts med rad 3 HSLF-FS 2017:41 Socialchef Informationsärende till socialnämnd 

 
5 

Anmälan till Inspektionen för vård 
och omsorg om allvarlig vårdskada 
eller risk för en allvarlig vårdskada. HSLF-FS 2017:41 Socialchef Informationsärende till socialnämnd 
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43 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 

19. Lex Sarah 
 

 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå Kommentar 

1 
Ta emot rapport och informera SN 
om missförhållanden 

 
14 kap 3 §, 5 § SoL 
24 b §, 24 d § LSS Verksamhetsutvecklare Informationsärende till socialnämnd 

2 Beslut om omedelbara åtgärder 
14 kap 6 § SoL 
24 e LSS Enhetschef Informationsärende till socialnämnd 

3 

Beslut om händelsen är att 
betrakta som ett allvarligt 
missförhållande eller risk för ett 
allvarligt missförhållande. 
Utredningen avslutas med 
bedömning, beslut om 
allvarlighetsgrad samt åtgärder. 
Dokumentera och utreda rapport 
om missföhållanden  

 
 
14 kap 6 § SoL 
24 e § LSS 

Socialchef 
Verksamhetsutvecklare Informationsärende till socialnämnd 

4 

Anmälan till Inspektionen för vård 
och omsorg om allvarligt 
missförhållande eller risk för 
ett allvarligt missförhållande. 

 
 
14 kap 7 § SoL 
24 f § LSS Socialchef Informationsärende till socialnämnd 

5 

Informera socialnämnd om 
anmälan till Inspektionen för vård 
och omsorg.  

14 kap 7 § SoL 
24 f § LSS 
 Verksamhetsutvecklare Informationsärende till socialnämnd 
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44 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

20. Förvalta dödsbo  
 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå Kommentar 

1 Beslut att ordna gravsättning 
5 kap 2 § 
Begravningslagen Administratör  

2 Ta hand om dödsbos egendom 18 kap 2 § 2 st. ÄB Enhetschef  
3 Dödsboanmälan till Skatteverket 20 kap 8 a § ÄB Administratör  

4 

Avvisning av ansökan om 
dödsboanmälan, då 
förutsättningar inte är uppfyllda. 

 
 
20 kap 8 a § ÄB Administratör  
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45 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 21. Personal     
 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå  Kommentar 

1 
 
Anställning av socialchef 

 
 Kommunstyrelsen   

2 

 
Anställning av verksamhetschef, 
avdelningschef, förvaltnings-
sekreterare.  

 

 Socialchef i samråd med HR-chef  Information ges till SNAU 

3 

 
 
Anställning av enhetschef 

 

 
Verksamhetschef i samråd med HR-
specialist.  Information ges till SNAU 

4 

 
Anställning av personal inom 
avdelning 

 

 Enhetschef  Avdelningschef 

5 Anställning av personal inom enhet 
 

 Enhetschef   

6 

 
Inrättning av nya befattningar inom 
budgetram 

 

 Verksamhetschef  Information ges till SNAU 

7 

 
Indragning av befattning inom 
budgetram 

 

 Verksamhetschef  Information ges till SNAU 

8 Lönesättning 

 

 
Följer delegationsordning för 
anställning 

Lön sätts vid nyanställning och vid årligt 
löneöversynstillfälle. Vid andra undantagsfall 
beslut av förhandlingschef eller 
personalchef. Regler enligt 
kommungemensam verksamhetshandbok.  

9 

 
Uppsägning på grund av 
arbetsbrist 

 
LAS Socialchef  

10 

 
Uppsägning på grund av 
personliga skäl 

Allmänna bestämmelser 
(AB), LAS Socialchef  
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46 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå  Kommentar 

11 Avskedande 
 
LAS 18 § Socialchef  

12 Avstängning 
Allmänna bestämmelser 
(AB) Socialchef  

13 

 
Omplacering/förändring av 
arbetsuppgifter för personal inom 
eget ansvarsområde 

 

 Berörd chef Samråd med HR-specialist 

14 

 
Omplacering/förändring av 
arbetsuppgifter för personal över 
ansvarsområden 

 

 Berörda chefer Samråd med HR-specialist 

15 Beslut om tjänstledighet 
 

 
Följer delegationsordning för 
anställning Samråd med HR-specialist 

16 

 
Beslut om deltagande i kurser och 
konferenser 

 

 Berörd chef  

17 

 
Beslut om förmåner vid studier på  
eget initiativ 

 

 Berörd chef  
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47 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

22. Övrigt 
 Ärendegrupp Lagar mm Lägsta beslutsnivå  Kommentar 

  1 

Ansökan om betalningsföre-
läggande och handräckning samt 
överlämnande av mål till tingsrätt 
ang. obetalda hyror för 
socialtjänstens bostäder. 

1, 3 och 33 §§ Lag om  
betalningsföreläggande 
och handräckning. Enhetschef  

  2 
Ansöka samt yttra sig i ärenden 
om offentligt biträde 

3 § lag om offentligt bi- 
träde, 3 § förordningen 
om offentligt biträde 

Socialsekreterare 
Handläggare   

  3 
Uppgiftslämnande till 
smittskyddsläkare 

6 kap 9 § Smittskydds- 
lagen Enhetschef   

  4 Anmälan enl. smittskyddslagen 
6 kap 12 § Smittskydds- 
lagen Enhetschef   

  5 Förfrågan i belastningsregistret 
11 § 8 p Förordning om 
belastningsregister Administratör   

  6 

Beslut om deltagande i kurser 
och konferenser för 
förtroendevalda.   Socialnämndens ordförande   

  7 

Beslut om framställning till CSN 
om ändring av betalnings-
mottagare för studiehjälp när barn 
och ungdom är placerade utanför 
det egna hemmet. 

2 kap 33 § 2 st 
Studiestödsförordningen Socialsekreterare   

  8 

Beslut om framställning till FK om 
ändring av betalningsmottagare 
för allmänt barnbidrag när barn 
och ungdom är placerade utanför 
det egna hemmet. 106 kap 6, 7 § SFB Socialsekreterare  

  9 Representation och uppvaktning  0,3 basbelopp 
Socialchef, socialnämndens 
ordförande var för sig.  

  
 
  

10 
Ansökan och rekvirering av 
statsbidrag och stimulansmedel  Socialchef Informeras till SN juni och november 
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48 
Socialnämndens delegationsbestämmelser 

11 Beslut om föreningsbidrag  Socialnämndens arbetsutskott Informationsärende till socialnämnden 
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